
 

 

AI CANDIDATI INTERESSATI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO: PSICOLOGO 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il CCNL comparto scuola del 29 novembre 2007; 

  

VISTO il CCNL dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019;  

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 

particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l’ampliamento 

dell’offerta formativa;  

 

VISTO il Quaderno 3 del MI contenente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;  

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi a personale interno ed esterno approvato 

nella seduta del 13 febbraio 2023 con deliberazione n. 7;  

 

VISTO il PTOF deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20 dicembre 2022;  

 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “L. De Lorenzo” di Viggiano ha previsto tra le attività 

all’interno del Piano dell’offerta formativa 2022/2023 l’attivazione di un servizio di sportello per l’ascolto, 

l’assistenza e la consulenza psicologica; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DE LORENZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Marconi, n. 91 - 85059 VIGGIANO (PZ) 

Tel. 0975/61162 - Fax 0975/311120 

Cod. Scuola: PZIC83800N - Cod. Fiscale.: 81000070763 

Email:pzic83800n@istruzione.it - Pec: pzic83800n@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icviggiano.edu.it 

 

 

mailto:pzic83800n@istruzione.it




VISTO il Programma Annuale A.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 13 febbraio 

2023; 

  

VISTO il finanziamento assegnato dal Comune di Viggiano per il Piano dirito allo studio a.s. 2022-2023, 

regolarmente assunto al Programma Annuale E.F. 2023;  

 

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo al servizio richiesto; 

 

 VISTO il Protocollo di Intesa tra M.I e Consiglio Nazionale Ordine degli psicologi prot. 3 del 16/10/2020 

ove alla lettera b) si fa riferimento all’incompatibilità, per tutta la durata dell'incarico, da parte degli psicologi 

selezionati di stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del presente protocollo 

con il personale scolastico e con gli studenti e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano 

il supporto psicologico";  

 

VISTA la nota Miur prot. n. 1746 del 26/10/2020 che ribadisce quanto stabilito dal su citato Protocollo;  

 

VISTA la determina dirigenziale prot. 743 del 16/02/2023 con la quale si dà avvio alla procedura si 

selezione; 

 

VISTO l’Avviso prot. 570 del 7/02/2023 per la selezione di uno psicologo; 

 

ATTESO che alle ore 13 del giorno 1 marzo 2023 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 

 

LETTO il verbale della commissione, designata con decreto dirigenziale 1091 del  2/3/2023,  preposta 

all’esame e alla valutazione delle domande pervenute in risposta all’Avviso suddetto; 

 

DECRETA 

1. di approvare la graduatoria proposta dalla Commissione all’uopo designata e di seguito riportata: 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 CAPPELLI  CLAUDIA 46 

1 PANE IDA 23 

2 NOLE’ MARIA 10 

 

2. di individuare contestualmente nella dr.ssa  Cappelli Claudia la candidata destinataria dell’incarico di 

psicologo;  

3. di pubblicare all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto la graduatoria suddett; 

4. di fissare in 5 giorni dalla pubblicazione della presente il termine per proporre reclamo al Dirigente 

Scolastico (R.U.P) da parte di chi ne abbia interesse. Decorso il termine suddetto senza che sia pervenuto 

alcun reclamo, l’atto diviene definitivo.  

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Serafina Rotondaro  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

 


		2023-03-03T20:17:54+0100
	SERAFINA ROTONDARO




